Aenéstere detl'. f’f/ﬁeﬂh.’m
& el .-‘?:fﬂ?r:

LIMIONE EUROPEA

lISS "Ven. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR
CM: CTIS00900X

155 "Wen.|.Capizzi" Bronte (CT) . .
Prot. 0009413 del 10/09/2023 All’Albo e Sito Web della scuola

-10 (Uscita) Agli Atti

Oggetto: Decreto costituzione GLO (Gruppo di Lavoro operativo per I’Inclusione) ai sensi del D. Lgs
n. 66/2017 - A.S. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

e Vista la Legge n. 104/1992 “Legge-quadro per [l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti
delle persone handicappate”;

e Vistoil D. Lgsn. 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”;

e Visto il D. P. R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 597,

e Vista la Legge n. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

e Viste le Linee guida per I’integrazione scolastica degli alunni con disabilita del 4 agosto 2009 n. 4274;

e Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti d’intervento per alunni con bisogni
educativi speciali e organizzazione territoriale per ['inclusione scolastica - Indicazioni operative” ¢
la successiva Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013;

e Visto il D. Lgs n. 66/2017 “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con
disabilita, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

e Vistoil D. Lgs n. 96/2019 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 13 aprile 2017,
n. 66, recante: «Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilita, a
norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107";

e Visto Il D. M. n. 182/2020 “Adozione del modello nazionale di piano educativo individualizzato e
delle correlate linee guida, nonché modalita di assegnazione delle misure di sostegno agli alunni
con disabilita, ai sensi dell’articolo 7, comma 2-ter del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66;

e Vista la nota del Ministero dell’Istruzione n. 40 del 13/01/2021 “Modalita per l'assegnazione delle
misure di sostegno e nuovo modello di PEI ai sensi dell’Art. 7, comma 2-ter del decreto legislativo
66/2017. Decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2020, n. 182;

e Vista la Circolare Ministeriale 15760 del 15/10/2022;
e Vistoil PTOF 2022/25;
e Visto il verbale del Collegio dei Docenti del 07/09/2023;

Corso Umberto, 279 — 95034 — Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874
Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctisO0900x(@istruzione.it

Sito web: www.iscapizzi.edu.it


mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/



Aenéstere detl'. ﬂf’ﬁeﬂh.’m
& el ."?:rﬁ?n

LIMIONE EUROPEA

lISS "Ven. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE

Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR
CM: CTIS00900X

DECRETA
Art. 1

Presso I’'LL.S.S. “Ven. 1. Capizzi” ¢ costituito il GLO (Gruppo di Lavoro operativo per I’Inclusione), per ciascun

Consiglio di Classe ove siano presenti studenti/esse con disabilita.

Art. 2

I GLO ¢ composto dai Docenti del Consiglio di Classe ed ¢ presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo
delegato. Partecipano al GLO i genitori dell’alunno/a con disabilita o chi ne esercita la responsabilita genitoriale,
gli studenti e le studentesse con disabilita, le figure professionali specifiche interne ed esterne all’Istituzione
scolastica, ivi compresa la Docente Referente per 1’inclusione.

Art3
11 Dirigente Scolastico, ove richiesto, autorizza la partecipazione di esperti indicati dalla famiglia.

Art. 4
I GLO elabora e approva il PEIL “con il necessario supporto dell’unita di valutazione multidisciplinare”
dell’ ASL e secondo le disposizioni dell’art. 2 del D. M. n. 182/2012.

Art. 5
11 funzionamento del GLO ¢ disciplinato dall’art. 4 del D. M. n. 182/2012.

Per quanto non espressamente indicato nel presente Decreto, valgono le vigenti disposizioni di legge.

11 Presente atto viene pubblicato in data odierna all’ Albo pretorio on line dell’istituzione scolastica, all’indirizzo
www.iscapizzi.edu.it

IL DERIGENTE SCOLASTRCO

e, aoeca Airva Crondvraadlo Syptalen
Firmato digitalmente da
! Maria Gabriella Spitalen
’ Cralifica: Dingente Scolastico
1155 *Wen. L Capiezi” Bronte (CT)

Corso Umberto, 279 — 95034 — Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874
Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctisO0900x(@istruzione.it

Sito web: www.iscapizzi.edu.it


mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/
http://www.iscapizzi.edu.it/

		2023-09-10T19:47:27+0200
	Maria Gabriella Spitaleri




